
PÁGINA 1                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 30 DE DEZEMBRO DE 2024 245

 

 

   
 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir de 31/12/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 30 
de dezembro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.042/2024 - GP, de 30 de dezembro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e demais normas 
legais,

CONSIDERANDO o acórdão proferido pelo Tribunal Pleno do TJ/RN nos 
autos da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 0810786-38.2023.8.20.0000,

CONSIDERANDO o reconhecimento da inconstitucionalidade material 
do Anexo I da Lei Municipal nº 1.479/2015, relativamente à previsão dos cargos 
públicos de Assessor Jurídico (CC-4), Assessor Especial (CC-5) e de Encarregado de 
Setor (FG-2),

CONSIDERANDO a modulação dos efeitos do acórdão que considerou 
razoável que as inconstitucionalidades declaradas gerassem efeitos ex nunc,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar os titulares dos seguintes cargos de provimento em 

comissão do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante/RN - 
SAAE:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, surtindo 
seus efeitos a partir de 31/12/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 30 
de dezembro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.041/2024 - GP, de 30 de dezembro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e demais 
disposições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º. Ficam exonerados, a partir de 31 de dezembro de 2024, os 

Secretários Municipais e servidores abaixo relacionados:



PÁGINA 2                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

PÁGINA 2                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 



PÁGINA 3                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

EXECUTIVO/IDOSOS



PÁGINA 4                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 5                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

EXECUTIVO/SAÚDE



PÁGINA 6                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 7                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 8                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 9                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

LEI PROMULGADA N.º 2.304, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

CRIA E FIXA A REMUNERAÇÃO DO CARGO DE OUVIDOR, 

E ATRIBUI NOVA REMUNERAÇÃO PARA OS CARGOS DE 

PROCURADOR-GERAL,  PROCURADOR-GERAL 

ADJUNTO, CONTROLADOR GERAL E DIRETOR GERAL, 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, XVI e 31, da Lei 

Orgânica do Município, art. 11, XXIV e 21 XVI, 166, § 2º da Resolução nº 003/2022, 

Regimento Interno desta Casa Legislativa, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL 

aprovou e ele PROMULGA a seguinte Lei.

Art. 1º Fica criado o cargo de Ouvidor no âmbito da Câmara Municipal de 

São Gonçalo do Amarante, com atribuições voltadas à promoção da transparência e ao 

atendimento das manifestações da população junto ao Poder Legislativo.

Art. 2º O cargo de Ouvidor deverá ser obrigatoriamente ocupado por 

pessoa com nível superior completo, devidamente comprovado mediante 

apresentação de diploma reconhecido pelo Ministério da Educação (MEC).

I - Ser maior de 21 anos;

II - Possuir nível superior completo, devidamente comprovado mediante 

apresentação de diploma reconhecido pelo Ministério da Educação (MEC);

III - Ter experiência profissional ou conhecimento em áreas como 

administração pública, direito, comunicação ou atendimento ao cidadão;

IV - Demonstrar capacidade para assumir as funções previstas, 

envolvendo responsabilidade, discrição e organização.

Art. 3º O ocupante do cargo de Ouvidor será responsável, entre outras 

funções, por: 

I - Receber, analisar e encaminhar denúncias, reclamações, sugestões 

ou elogios relativos às atividades da Câmara Municipal;

II - Promover ações que assegurem a transparência e a melhoria dos 

serviços prestados pelo Legislativo;

III - Prestar informações à sociedade, de forma clara e objetiva, sempre 

que solicitado;

IV - Gerenciar e supervisionar os sistemas eletrônicos de informações da 

Câmara Municipal, garantindo seu pleno funcionamento, segurança e eficiência no 

atendimento às demandas institucionais e do público.

V - Prestar apoio técnico e atuar em conjunto com os diversos setores da 

Câmara Municipal, promovendo a articulação necessária para a solução dos 

problemas apontados pelos cidadãos.

Art. 4º A remuneração do cargo de Ouvidor será fixada em R$ 5.800,00 

(cinco mil e oitocentos reais), a ser reajustada nos mesmos termos e critérios aplicáveis 

aos servidores da Câmara Municipal.

Art. 5º O cargo de Ouvidor será de provimento em comissão, de livre 

nomeação e exoneração pelo Presidente da Câmara Municipal, observados os 

requisitos estabelecidos no Art. 2º desta Lei.

Art. 6º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta 

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 7º A remuneração dos cargos de Procurador-Geral, Controlador-

Geral e Diretor-Geral da Câmara Municipal será de R$ 12.000,00 (doze mil reais), e a 

do Procurador-Geral Adjunto será de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

totais efeitos financeiros, a partir de 1º de janeiro de 2025.

Art. 9º Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.

203º da Independência e 136º da República.

GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 

MÚTUA Nº 04/2023, para alteração contratual que entre si celebram a Secretaria do 

Estado da Educação , da Cultura  do Lazer e do Esporte e a Secretaria Municipal de 

Educação de São Gonçalo do Amarante/RN.

OBJETO: o presente Termo Aditivo tem por objeto alterar o Termo de Cooperação 

Mútua , com supressão e acréscimo  de servidores .

ANEXO I

SERVIDOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, 

SUPRIMINDO DO  QUADRO DE PERMUTAS  DE SERVIDORES  DO ESTADO DO 

RN SEEC .

*CARLA FABRINE MARTINS GURGEL          MAT: 01142     7  CPF: 067797364-06

ANEXO II

SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE/RN, PARA COMPOR DO QUADRO  DE PERMUTA DO ESTADO/SEEC.

 *ANDREA SILVA ANDRADE DE ARAÚJO     MAT:  5572          CPF: 108658431-04

 *WILLIAM ROBSON SILVA DE FARIAS         MAT:  9478          CPF: 938105714-15

 *ABEL SOARES FERREIRA                          MAT:  5854          CPF: 379277364-34

ASSINATURAS: 

MARIA DO SOCORRO BATISTA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO RN

MARIA MARLUCE DE PAULA ARAÚJO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

GONÇALO DO AMARANTE/RN.

LOCAL E DATA: NATAL/RN, 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24030001/2022

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: ASG 

ADMINISTRACAO DE SERVICOS GERAIS EIRELI, CNPJ nº 03.867.672/0001-97, 

com sede a Rua São José, 1602, Sala 111, Lagoa Seca, Natal/RN - CEP 59031-630. 

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual por mais 12 meses. A INICIAR-SE EM 01 de 

janeiro de 2025, FUNDAMENTAÇAO LEGAL: 65 e 57, da Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de 

Dezembro de 2024 - ASSINATURAS: Luana Beatriz de Souza Santos – 

CONTRATANTE – ASG ADMINISTRACAO DE SERVICOS GERAIS EIRELI – 

CONTRATADO.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03010008/2022

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: A E SILVA DE 

OLIVEIRA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 

05.522.332/0001-50, Avenida Coronel Norton Chaves, nº 248, Lagoa Nova – Natal/RN 

CEP: 59.075-200. OBJETO: Prorrogação de prazo contratual por mais 12 meses. A 

INICIAR-SE EM 01 de janeiro de 2025, FUNDAMENTAÇAO LEGAL: 65 e 57, da Lei nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores – LOCAL E DATA: São Gonçalo do 

Amarante/RN, 27 de Dezembro de 2024 - ASSINATURAS: Luana Beatriz de Souza 

Santos – CONTRATANTE – A E SILVA DE OLIVEIRA – CONTRATADO

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

SAAE/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO



PÁGINA 10                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 



PÁGINA 11                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

PORTARIA Nº 103/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JOSE GILDAMIR GOMES, do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR III, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 104/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JOSE NILSON SANTOS CABRAL, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR III, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 105/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, MARIA DESIREE VASCONCELOS DE AGUIAR, do 

cargo de provimento em comissão de ASSESSOR III, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 106/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, WILSON VIEIRA DE LIMA, do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR III, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 99/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, FABIO IAGO GOMES SOUTO, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR II, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 100/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, AURILETE GOMES DA SILVA, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR II, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 101/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, CARLA SILVA DE LIRA, do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 102/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, ANGÉLICA DE ALMEIDA CRUZ CAVALCANTE, do 

cargo de provimento em comissão de ASSESSOR II, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente



PÁGINA 12                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

PORTARIA Nº 111/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, PAULO ROBERTO DA TRINDADE JUNIOR, do cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 112/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, LETICIA SOUSA ARAUJO MEDEIROS, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 113/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JUCIARA PEREIRA DA SILVA, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 114/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, MAIARA INGRID DE OLIVEIRA COSTA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR III, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 107/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, SUENNIA DA SILVA ALMEIDA, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 108/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, EVELINE MARCELA BEZERRA DE LIMA 

CAVALCANTE, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR III, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 109/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, DENILSA VARELA DA SILVA, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR II, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 110/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, LUCAS RAMOS VIDAL DE NEGREIROS, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente



PÁGINA 13                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

PORTARIA Nº 119/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, ITALO VALE MONTE, do cargo de provimento em 

comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 120/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JOALDO CARVALHO DE FREITAS, do cargo de 

provimento em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 121/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JOSE JOAB GONÇALVES, do cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DE GABINETE, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 122/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, DAIANE VERAS FRANÇA, do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 115/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, RANIELLY OLIVEIRA DE SOUZA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 116/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JOSIVAN LUCAS ESTEVAM, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 117/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, FRANCISCA CARTHIOUCELIA GUIMARAES DE 

MOURA, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 118/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, SUSANETE LEOCADIO DA SILVA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR (A) DE COMUNICAÇÃO, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente



PÁGINA 14                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

PORTARIA Nº 127/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, ANTONIO ALEXANDRE DONATO MACIEL DO 

NASCIMENTO, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE, 
nesta casa legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 128/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, DEBORA JULYA VIANA DO NASCIMENTO, do cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 129/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JOSE ANTONIO BORGES DE LIMA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR (A) DE COMUNICAÇÃO, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 130/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, EDMILSON BATISTA DA SILVA JUNIOR, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR (A) DE COMUNICAÇÃO, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 123/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, KAROLINE VARELA MARINHO, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR (A) DE COMUNICAÇÃO, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 124/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, WHINSTON CLEYTON DANTAS DA SILVA, do cargo 

de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 125/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JOSE NETO DA SILVA, do cargo de provimento em 

comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário

.
São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.

GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA
Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 126/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, ALLEF WALLACE NASCIMENTO FRANÇA, do cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente



PÁGINA 15                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

PORTARIA Nº 135/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, IONARA MIRANDA DA SILVA, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR (A) DE COMUNICAÇÃO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 136/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, GIRLAYNE FERREIRA LEMOS, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR (A) DE COMUNICAÇÃO, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 137/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, ZILKA ALVES BEZERRA CUNHA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 138/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JORGE LUIZ MARTINS DOS SANTOS, do cargo de 

provimento em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 131/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JOSILENI DA COSTA ALVES, do cargo de provimento 

em comissão de CHEFE DE GABINETE, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 132/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, ERIVELTON DOS SANTOS XAVIER, do cargo de 

provimento em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 133/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, NICOLAS MATHEUS SILVA DO NASCIMENTO, do 

cargo de provimento em comissão de ASSESSOR (A) DE COMUNICAÇÃO, nesta 
casa legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 134/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JULIA DIAS DA SILVA, do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente



PÁGINA 16                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

PORTARIA Nº 143/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, LAZARO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR II, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 144/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, TARCISIO DA SILVA DUARTE, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 145/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, FERNANDA PRISCILLA PAULINO DE OLIVEIRA, do 

cargo de provimento em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 146/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JONATHAN ALESSON OLIVEIRA DA SILVA, do cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR II, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 139/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, MARLUCE LOPES DA SILVA, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 140/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, PAULO CESAR VARELA DA SILVA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 141/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JULIANA DA SILVA GOMES, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 142/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, CESAR EIMAR LIMA DE MENESES, do cargo de 

provimento em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente



PÁGINA 17                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

PORTARIA Nº 151/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, BIANCA KAROLINE LOPES FONSECA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 152/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, NORMA CLEA ROMEIRO DE LIMA, do cargo de 

provimento em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 153/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, MAELLY KEISE SANTANA RICARDO, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 154/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, MARIA SUELI QUERINO LOPES FERREIRA, do cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 147/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, RODRIGO NASCIMENTO DE LIMA, do cargo de 

provimento em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 148/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, CHARLA RAVANA SANTOS BRITO, do cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 149/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JOSE RODRIGUES DA COSTA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 150/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, AUGUSTO CESAR FARIAS OLIVEIRA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente



PÁGINA 18                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

PORTARIA Nº 159/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, RAFAELA DOS SANTOS ILARIO, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 160/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, LUCIA HELENA CRUZ DA COSTA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR II, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 161/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

REVOGA A PORTARIA Nº 093/2024, DECLARA A 
CESSAÇÃO DA RELAÇÃO FUNCIONAL COM A 
SERVIDORA LÚCIA GUIMARÃES DE OLIVEIRA EM 
RAZÃO DE SEU FALECIMENTO, DETERMINA A 
VACÂNCIA DO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no 
uso das suas atribuições conferidas por Lei; 

 CONSIDERANDO o falecimento de servidora integrante do quadro de 
pessoal desta Casa Legislativa, ocorrido no último dia 27.

CONSIDERANDO que no dia 27 de dezembro foi publicada Portaria a 
qual concedia o benefício de licença-prêmio a referida servidora.   

CONSIDERANDO o que preceitua o art. 36, IX, da Lei Complementar 
Municipal nº 72/1999 – Estatuto dos Servidores Públicos de São Gonçalo do Amarante 
– RN.

 RESOLVE: 
 Art. 1º Ficam revogados os efeitos da Portaria nº 093, de 27 de dezembro 

do ano corrente, a qual concede o gozo de licença-prêmio a servidora LUCIA 
GUIMARAES DE OLIVEIRA, matrícula nº 50066, que exercia o cargo público de 
auxiliar de serviços gerais.  

Art. 2º Declara-se a cessação da relação funcional existente entre essa 
Casa Legislativa e a servidora citada no art. 1º desta portaria.

Art. 3º Em virtude do falecimento da referida servidora, fica declarada a 
vacância do cargo de auxiliar de serviços gerais, nos termos do art. 36, IX, da Lei 
Complementar Municipal nº 072/1999.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à 27 de dezembro de 2024. 

 São Gonçalo do Amarante – RN, 30 de dezembro de 2024.
 GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 155/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, LENILMA TAVARES DA SILVA, do cargo de provimento 

em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 156/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, ELISANDRA RODRIGUES DE FRANCA COSTA, do 

cargo de provimento em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 157/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, WILTON LUCAS ALVES DE SOUZA, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente

PORTARIA Nº 158/2024 – GP, de 30 de dezembro de 2024.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, PAULO GUILHERME BARBOSA RAMOS FILHO, do 

cargo de provimento em comissão de CONSULTOR LEGISLATIVO, nesta casa 
legislativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2024. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Vereador-Presidente



PÁGINA 19                          Nº 245         DE 2024                        30 DE DEZEMBRO 

 
 
 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TERMO ADITIVO Nº01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE 
ENTRE SI FIRMAM A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE E A 
ROYAL TOUR CORP. LTDA.
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 09.427.998/0001-80, situada à Praça Senador Dinarte Mariz, 202, Centro, 
neste ato representado pelo Sr. Senhor Vereador Geraldo Veríssimo de Oliveira, 
brasileiro, casado, capaz, inscrito no CPF/MF sob o nº 279.240.094-34 e RG nº 
501.288 - ITEP/RN, residente e domicilia na Rua Geraldo Veríssimo, nº 67, Jardim Lola, 
São Gonçalo do Amarante/RN, a partir de agora chamada simplesmente 
CONTRATANTE, de um lado e de outro, a Empresa  ROYAL TOUR CORP LTDA 
inscrita no CNPJ nº 32.246.491/0001-4, com sede na rua E, nº547, Qd 47, Lt 8, Lj 12 e 
16, Cidade Nova, Parauapebas/PA, neste ato representado pela Sra. Poliana 
Nascimento Araújo Alves, inscrita no CPF N° 862.682.012-72 e RG 5167693 PCII/PA e 
domiciliada e residente na Rua 11, nº45, Chácara do Sol, Parauapebas/PA, aqui 
denominado CONTRATADO, CONSIDERANDO prorrogação da vigência do contrato 
original; CONSIDERANDO as determinações contidas na Lei n.º 8.666/93 e suas 
alterações, CONSIDERANDO ao final, determinação expressa da Autoridade Superior  
e anuência do contratado, DECIDIRAM AS PARTES celebrar o Termo Aditivo N.º 01 ao 
Contrato nº023/2023, celebrado em 28 de dezembro de 2023, inaugurado pelo 
Processo  Administrativo de Licitação nº000025/2023 para Contratação de empresa 
para prestação de serviços  empresa especializada para prestação de serviços em 
agenciamento de viagens, compreendendo reserva, emissão, marcação e remarcação 
de bilhetes de passagens aéreas nacionais para Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Amarante/RN, e prorrogar a vigência contratual por doze (12) meses, mediante as 
cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
O contrato fica prorrogado por 12 meses, a partir de 01 de dezembro de 2025 a 31 de 
dezembro de 2025.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
O valor do contrato passar a ser de R$ 39.487,43, saldo do termo inicialmente 
contratado.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O presente aditivo tem suas alterações amparada legalmente Art. 57, II da Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores que regula as licitações e contratos administrativos.
CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 01.001 Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN
Projeto Atividade: 2007 – Manutenção das Atividades da Câmara 
Projeto Atividade: 2008 – Manutenção dos Gabinetes dos Vereadores 
Natureza da Despesa: 3.3.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção
 Fonte de Recursos: 150000000 – Recursos Não Vinculados a Impostos
CLÁUSULA SEXTA– DA RATIFICAÇÃO:
São mantidas as demais Cláusulas do contrato, desde que não contrariadas pelo 
presente Termo. E por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo os 
representantes legais das partes contratantes, em duas (02) vias de igual teor e forma, 
para um só efeito, na presença de duas testemunhas abaixo arroladas.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
Geraldo Veríssimo de Oliveira                                   

Pela Contratante
Poliana Nascimento Araújo Alves                                     

Pelo Contratado

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO 

PROCESSO DE LICITAÇAO Nº 590/2019-TP
CONTRATO Nº 009/2020.
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN.
CONTRATADA: LÍDER CONSTRUÇAO E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de aditivo a dilação do prazo de vigência 
do ajuste contratual em 90 (noventa) dias, contados do dia 01 de janeiro de 2025. 

São Gonçalo do Amarante – RN, 30 de dezembro de 2024. 
Geraldo Verissimo de Oliveira

Presidente
Pela Contratante 

Lucildo Hildegardes Câmara
Sócio Administrador

Pela Contratada

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TERMO ADITIVO Nº01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE 
ENTRE SI FIRMAM A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE E A 
EMPRESA BRASILEIRA DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA. 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 09.427.998/0001-80, situada à Praça Senador Dinarte Mariz, 202, Centro, 
neste ato representado pelo Sr. Senhor Vereador Geraldo Veríssimo de Oliveira, 
brasileiro, casado, capaz, inscrito no CPF/MF sob o nº 279.240.094-34 e RG nº 
501.288 - ITEP/RN, residente e domicilia na Rua Geraldo Veríssimo, nº 67, Jardim Lola, 
São Gonçalo do Amarante/RN, a partir de agora chamada simplesmente 
CONTRATANTE, de um lado e de outro, a Empresa  EMPRESA BRASILEIRA DE 
LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 
03.173.828/0001-30, com sede na Av. Engenheiro Roberto Freire, 2284, Capim Macio, 
Natal/RN, neste ato representada pelo sócio administrador, o sr. Eugênio Modesto 
Protásio, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF/MF sob o número 067.513.514-10 e CNH 
nº 05031086777 DETRAN/RN, residente e domiciliado na Av. Getúlio Vargas, 544, apt 
2301, residencial Issa Hazbun, Petrópolis, Natal/RN, aqui denominado 
CONTRATADO, CONSIDERANDO prorrogação da vigência do contrato original; 
CONSIDERANDO as determinações contidas na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e subsidiariamente a Nova Lei de Licitações e Contratos, nº14.133/2021 e 
cláusula 5.1 do contrato inicial, CONSIDERANDO ao final, determinação expressa da 
Autoridade Superior e anuência da Contratada DECIDIRAM AS PARTES celebrar o 
Termo Aditivo N.º 01 ao Contrato nº007/2024 celebrado em 08 de abril de 2024, 
inaugurado pelo Processo  Administrativo de Licitação nº000027/2023 e Pregão 
Presencial nº005/2023 para Contratação de empresa para prestação de serviços  e 
locação de veículos em caráter contínuo, com quilometragem livre, sem condutor, sem 
combustível e com seguro total veicular para Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Amarante/RN, e prorrogar a vigência contratual por doze (12) meses, mediante as 
cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
O contrato fica prorrogado por 12 meses, a partir de 01 de janeiro de 2025 a 31 de 
dezembro de 2025.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE E REEQUILÍBRIO ECONOMICO-
FINANCEIRO DO CONTRATO
Conforme cláusula terceira do contrato inicial fica reajustado o valor unitário mensal do 
serviço contratado para fins reequilíbrio econômico-financeiro, pelo índice Geral de 
Preços – IGPM acumulado de 12 meses de 2024: 6,53784%, passando o valor unitário 
mensal a ser de R$ 2.333,18 (dois mil, trezentos e trinta e três reais e dezoito centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
 O contrato inicialmente firmado foi pago a importância global de R$19.710,00 
(dezenove mil setecentos e dez reais) passando, a partir da nova vigência, ser a 
importância global de R$ 47.708,16 (quarenta e sete mil, setecentos e oito reais e 
dezesseis centavos)
CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O presente aditivo tem suas alterações amparada legalmente no e Art. 57, II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores que regula as licitações e contratos 
administrativos.
CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 01.001 Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN
Projeto Atividade: 2007 – Manutenção das Atividades da Câmara
Natureza da Despesa: 3.3.90.39– Outros Serviços Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 150000000 – Recursos Não Vinculados a Impostos
CLÁUSULA SEXTA– DA RATIFICAÇÃO:
São mantidas as demais Cláusulas do contrato, desde que não contrariadas pelo 
presente Termo. E por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo os 
representantes legais das partes contratantes, em duas (02) vias de igual teor e forma, 
para um só efeito, na presença de duas testemunhas abaixo arroladas.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2024.
Geraldo Veríssimo de Oliveira     

Pela Contratante
Eugênio Modesto Protásio                  

Pelo Contratado

 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO/LICITAÇÃO


